
Propuesta Tipo
Número de 
documento

Proponente Jurídico Financiero Técnico

1 NIT 890000432-8 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 NIT 891200242-7
FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO 
COMUNITARIO CORAZON DE MARIA

NO CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE

3 NIT 800011894-7 FUNDACION ESTRUCTURAR CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE

4 NIT 830093333-7
FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL Y 
TECNOLOGICO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 NIT 810005111-0 UNION TEMPORAL CYM NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE

6 NIT 900400705-5
ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL APDS

CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE

7 NIT 800116835-4 CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 NIT 806008896-2 CORPORACION MULTIACTIVA REVIVE TU ESPERANZA CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
9 NIT 890984938-4 PRESENCIA COLOMBO SUIZA CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE

10 NIT 890984181-6
CORPORACION COLOMBIANA PARA LA PREVENCION DEL 
ALCOHOLISMO Y LA DROGODEPENDENCIA SURGIR

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11 NIT 800098983-8
FUNDACION  DE HOGARES CLARET - CENTRO DE 
REEDUCACION DE ADICTOS

NO CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE

12 NIT 830085929-2 CORPORACION ORIENTAR CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
13 NIT 802010646-1 FUNDACION PACTOS NO CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
14 NIT 890980041-5 DIOSESIS DE SONSON RIONEGRO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15 NIT 802018874-9 FUNDACION SOCIAL DEL FUTURO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE
16 NIT 800220054-3 FUNDACION DESARROLLO Y VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
17 NIT 818000937-3 PARROQUIA SAN FRANCISCO DE ASIS NO CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
18 NIT 830097306-6 CORPRACION CONSTRUYENDO AMOR CON AMOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
19 NIT 811013275-0 CORPORACION EDUCACION SIN FRONTERAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20 NIT 891680186-0 DIOSESIS DE ITSMINA TADO NO CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE

21 NIT 890310770-2
FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR "FUNOF" 
CAPITULO DE CALI

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

22 NIT 80202475-1 FUNSOMET NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
23 NIT 900399581- FUNDACION MONTENSION DE MARIA FUMS NO CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE

24 NIT 800093355-1
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 
RESTAURANTE EL PROVENIR

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

25 NIT 900165995-6 FUNDACION MULTIACTIVA FUNDAGEST NO CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
26 NIT 900378827-1 FUNDACION HUELLAS CON FUTURO NO CUMPLE RECHAZADO SUBSANABLE
27 NIT 830502017-0 ASOCIACION NUEVA COLOMBIA ASONUCOL NO CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
28 NIT 800180234-1 CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES NO CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
29 NIT 891200796-5 CORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
30 RUT 814003006-0 FUNDACION REDCOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
31 NIT 823005361-2 FUNDACION TALENTOS CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
32 NIT 823004236-5 FUNDACION JUVENIL SIGLO XXI NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
33 NIT 800007932-3 CORPORACION SEDECOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE

34 NIT 860018862-1
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y 
CUNDINAMARCA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

35 NIT 830108121-1 FUNDACION CANAL DE BENDICION NO CUMPLE RECHAZADO SUBSANABLE

36 NIT 804000939-7
CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y DESARROLLO DE 
LA DEMOCRACIA CIDEMOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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37 NIT 828000775-3
FUNDACION ACCION SOCIAL POR EL CAQUETA - 
FUNDACAQUETA

CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE

38 NIT 830067850-3 ASOCIACION COMUNITARIA LA ESPERANZA ASOESPERANZA NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANABLE

39 NIT 900050562-6 FUNDACION SUEÑOS Y VIVENCIAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

40 NIT 900065588-2
FUNDACION  CENTRO DE APOYO INTEGRAL. LA LUZ DEL 
MUNDO

NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANABLE

41 NIT 900.126.347-7 FUNDACIÒN HACIA EL DESARROLLO SOCIAL FUNDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

42 NIT 800.027.503-2
FUNDACION COLOMBIANA DE TIEMPO LIBRE Y RECREACIÒN 
FUNLIBRE

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

43 NIT 807.004.124-0
CORPORACIÒN PROPULSORA DE EMPRESAS DEL NORTE DE 
SANTANDER

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

44 NIT 800.055.691-8
FUNDACIÒN INTERNACIONAL DE PEDAGOGÌA CONCEPTUAL 
ALBERTO MERANI

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

45 NIT 809.007.045-8 ASOCIACIÒN SEMILLAS DEL FUTURO DE IBAGUÈ CUMPLE CUMPLE CUMPLE

46 NIT 830120754-0
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 
SER

CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE

47 NIT 800214677-7
ASOCIACION DE APOYO COMUNITARIO AL COMEDOR 
JUVENIL BARRIO VILLA SUAITA LA PAZ

NO CUMPLE RECHAZADO SUBSANABLE

48 NIT 830.057.385-7 CORPORACION EDUCATIVA AMIGOS PARA SIEMPRE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
49 NIT 830.107.985-1 ASOCIACION PROFESIONALES DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
50 NIT 822.002.132-5 FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA ORINOQUIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

51 NIT 891.501.766-6 CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DEL CAUCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

52 NIT 860.522.599-1
CENTRO EDUCATIVO NACIONAL DE ASESORIAS 
SOIOECONOMICAS Y LABORALES - CENASEL

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

53 NIT 800,052,272-1 FUNDACION DE APOYO SOCIAL FAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

54 NIT 809.010.580-8
CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO "METETE EN EL 
CUENTO"

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

55 NIT 900.012.379-2 ITA CHUE FUNDACIÒN CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
56 NIT 860.517.302-1 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL ÀREA ANDINA CUMPLE RECHAZADO SUBSANABLE
57 NIT 806.002.258-6 ASOCIACIÒN JUVENIL VISIÒN FUTURA CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
58 NIT 900.305.127-1 FUNDACION VILLASOÑADA CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
59 NIT 900.380.395-8 FUNDACIÒN MI ALEGRE INFANCIA CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

60 NIT 800.178.874-7
ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD 
PARROQUIAL SAN NICOLAS TOLENTINO

NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE

61 NIT 807,000,358-9 CORPORACION ESPIRITU SANTO - CORPOCES NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANABLE
62 NIT 800,213,794-6 UNION TEMPORAL PROMOTORES DE PAZ NO CUMPLE RECHAZADO SUBSANABLE
62 NIT 807,005,959-8 UNION TEMPORAL PROMOTORES DE PAZ CUMPLE RECHAZADO SUBSANABLE

63 NIT 891,102,721-3
ASOCIACION DE PROFESIONALES EN TRABAJO SOCIAL DEL 
HUILA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

64 NIT 900,143,001-6
FUNDACION INTERNACIONAL DE APOYO AL DESARROLLO 
SOCIAL Y COMUNITARIO SOSTENIBLE FUNDECOS

NO CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE

65 NIT 891,780,111-8 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
66 NIT 860,007,336-1 COLSUBSIDIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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67 NIT 830,062,192-2 FUNDACION AMIGOS DE JESUS Y MARIA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

68 NIT 830,130,932-8
ASOCIACION DE PADRES PRONUTRICION NIÑOS DEL 
FUTURO APRONIF

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

69 NIT 900,017,160-1 UNION TEMPORAL CORFUTURO - IWOKE CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
69 NIT 900,094,963-5 UNION TEMPORAL CORFUTURO - IWOKE CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE
70 NIT 814,006,888-3 FUNDACION PROSERVCO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
71 NIT 828,000,312-7 FUNDACION PICACHOS NO CUMPLE RECHAZADO SUBSANABLE

72 NIT 832,005,952-8
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL COMEDOR 
PIAMONTE BOSA

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

73 NIT 814,006,325-9 FUNDACION EMSSANAR FUNDAEMSSANAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

74 NIT 830,054,757-1
CENTRO DE ASESORIA, CONSULTORIA E INTERVENTORIA 
COMUNITARIA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

75 NIT 830,103,478-0
COOPERATIVA MULTIACTIVA BIENES Y SERVICIOS - 
CONVABISER

NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANABLE

76 NIT 900,032,841-1
FUNDACION CEDHI - CENTRO DE DESARROLOLO HUMANO 
INTEGRAL

NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE

77 NIT 830,073,167-5 CORPORACION VIENTOS DEL PORVENIR CUMPLE CUMPLE SUBSANABLE

Las subsanaciones serán recibidas únicamente dentro del término de traslado del informe preliminar de evaluación, esto es 
entre el 3 y el  5 de diciembre de 2013. Lo anterior de conformidad con el pliego de condiciones definitivo que establece en el 
inciso  5° del numeral 2.11 que ” El plazo para presentar las subsanaciones será el establecido por el ICBF en el informe de 

evaluación preliminar ” y el inciso 2° del numeral 2.4, que determina: “Para el envío o radicación de cualquier comunicación al 
ICBF, utilizando para ello, bien sea, correo certificado, fax o correo electrónico, debe observarse que el día hábil respectivo 
vence a las 5:00 PM, por lo tanto cualquier comunicación, documento, etc., recibido ó radicado en un horario posterior, se 
tendrá como recibido en el día hábil siguiente. Esta observación debe acatarse para efecto del vencimiento de los plazos 

otorgados por el ICBF, los cuales, si se trata de días, vencerán a las 5:00 PM del día respectivo”.
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